
 
           2044 
           FADOS Versione, introduzione e note / a cura di Elena 
 Clementelli. -- Parma : Guanda, 1969. -- 157 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Elena Clementelli 
           I. Título 
           398.8 
 
 
           2045 
           FALCINI, Luis 
 
           Itinerario de una vocación. Periplo por tierras y 
 hombres / Luis Falcini. -- Buenos Aires : Losada, [1975]. -- 170 p 
 ; 22 cm. -- (Cristal del tiempo) 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           2046 
           FALCÓN, Enrique 
 
           Voces del extremo. (Poesía y utopía) / Enrique Falcón et 
 al.. -- Moguer : Fundación Juan Ramón Jiménez, 2002. -- 231 p ; 19 
 cm 
           ISBN 84-95327-16-3 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           2047 
           FALCONI, Giorgio 
 
           La macchina di Santa Rosa tra cronaca e storia / Giorgio 
 Falcioni. -- 2ª ed. -- Viterbo : Archimede Quatrini, 1969. -- 143 
 p : ilu. ; 21 cm 
           I. Título 
           739 
 
 
           2048 
           FALLA, Manuel de 
 
           Escritos sobre música y músicos / Manuel de Falla ; 
 introducción y notas Federico Sopeña. -- Buenos Aires : 
 Espasa-Calpe, 1950. -- 186 p. ; 18 cm. -- (Colección Austral ; 53) 
           ISBN 84-239-1853-X 
           1. Música I. Título II. Serie 
           78 
 
 
           2049 
           FALLAS, Carlos Luis 
 
           Mamita Yunai. Maman Banane and Co. Roman costaricien / 
 Carlos Luis Fallas; traducteur Julian Garavito. -- París : 
 Éditeurs Francais Réunis, 1964. -- 287 p ; 18 cm. -- (Domaine 
 Amérique Latine) 
           I. Título II. Serie 
           860-3 
 
 
           2050 
           FARCASAN, Sergiu 



 
           Un amour en l'an 41 042 / Sergiu Farcasan; traduit par 
 Maurice Floresco. -- París : Éditeurs Français Réunis, 1963. -- 
 249 p ; 20 cm. -- (Enigme autour du monde) 
           I. Título II. Serie 
           859.0 FAR amo 
 
 
           2051 
           FARGUE, Léon-Paul 
 
           Velasquez / Léon-Paul Fargue. -- Paris : Éditions du 
 Dimanche, s.f. -- s.p. : 47 p de lam. ; 30 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           2052 
           FARINELLI, Arturo 
 
           Guillaume de Humboldt et l'Espagne. Goethe et l'Espagne 
 / Arturo Farinelli. -- París : Librairie Félix Alcan. -- 306 p ; 
 21 cm 
           I. Título 
           908 
 
 
           2053 
           FARNER, Konrad 
 
           Picassos taube / Konrad Farner. -- Berlín : Veb Verlag 
 der Kunst, s.f. -- 36 p : ilu. ; 18 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           2054 
           FAUCETT, W 
 
           The tempest. Fron Lamb's tales from Shkespeare / L. W. 
 and M. G. M. Faucett. -- London : Oxford University Press. 
 Geoffrey Cumberleg, 1952. -- 31 p : ilu. s.p. ; 18 cm 
           I. Título 
           820-2 
 
 
           2055 
           FAULKNER, Wiliam 
 
           Miss Zilphia Gant / William Faulkner JAmes Baldwin ; 
 traducción de Carlos Manzano. -- Barcelona : Tusquets, 1971. -- 45 
 p. ; 18 cm. -- (Cuadernos marginales ; 14. Medio volumen) 
           D.L. B 7069-1971 
           I. Título II. Serie 
           821.111(73)-32"19" 
           820(73)-31 
 
 
           2056 
           FAURE, Elie 
 
           Cézanne / Elie Faure. -- Paris : Les Éditions Braun & 
 Cie., 1936. -- s.p. : 60 p. de lam. ; 17 cm. -- (Les Maitres) 
           I. Título II. Serie 



           75 
 
 
           2057 
           FAURE, Elie 
 
           Corot / Elie Faure. -- Paris : Les Éditions Braun & Cie. 
, 1950. -- s.p. : ilu. ; 17 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           2058 
           FAVAL, Gustavo 
 
           Pensamiento social desde el medioevo hasta el siglo XIX 
 / Gustavo Fabal. -- Madrid : Ayuso, 1973. -- 291 p ; 18 cm 
           I. Título 
           308 
 
 
           2059 
           FAZZINI, Pericle 
 
           Resurrezione alleluia della materia / Pericle Fazzini. 
 -- Roma : Magma, 1975. -- XXI p : lam. s.p. ; 30 cm 
           I. Título 
           730 
 
 
           2060 
           FEBO DI VITO, Giuliana Di 
 
           Pedro Soto De Rojas e il "Passero solitario" / Giuliana 
 Di Febo Di Vito. -- Pescara : Estratto da Trimestre anno II nº 1, 
 Marzo 1968. -- 152 a 162 p ; 23 cm 
           1. Soto De Rojas, Pedro-Crítica e interpretación. 
 I. Título 
           860.06 
 
 
           2061 
           FEBRES CORDERO, Tulio 
 
           Mitos y tradiciones / Tulio Febres Cordero. -- Caracas : 
 Ediciones del Ministerio de Educación. Dirección de Cultura y 
 Bellas Artes, 1952. -- 215 p ; 17 cm 
           I. Título 
           398 
 
 
           2062 
           FEDERICO García Lorca (1899-1936). -- New York : 
 Hispanic Institute, 1941. -- 149 p ; 26 cm 
           Vida y obra. Bibliografía. Antología. Obras inéditas. 
 Música popular 
           I. Título 
           929 
 
 
           2063 
           FEDFERRARI 
 
           Le fort San Giorgio / Fedferrari. -- Portofino : 



 L'Azienda Autonoma di Soggiorno, s.f. -- 12 p : lam. ; 18 cm 
           I. Título 
           623.1 
 
 
           2064 
           FEDUCHI, Luis 
 
           El mueble español / L. Feduchi. -- Barcelona : Polígrafa 
, D.L. 1969. -- 313 p. : il. col. y n. ; 28 cm. -- (Biblioteca de 
 arte hispánico) 
           Texto en español, inglés, francés y alemán 
           D.L. B. 20.353-1969 
           1. Muebles españoles-Historia I. Título II. Serie 
           749.1(460)(091) 
           645.46 
 
 
           2065 
           FEIJOO, Samuel 
 
           Caminante montés (1955-1959) / Samuel Feijoo. -- La 
 Habana : Universidad Central de las Villas, 1962. -- 174 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-82 
 
 
           2066 
           FEIJOO, Samuel 
 
           Cantos a la naturaleza cubana del siglo XIX Selección / 
 Samuel Feijóo. -- [La Habana] : Universidad Central de las Villas, 
 1964. -- 234 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           2067 
           FEIJOO, Samuel 
 
           Colección de poetas de la ciudad de Camaguey / Samuel 
 Feijoo. -- Cuba : Grupo Yarabey, 1958. -- 135 p ; 20 cm 
           Índice 
           1. Poesía hispanoamericana-siglo XX I. Título 
           860-1 
 
 
           2068 
           FEIJOO, Samuel 
 
           Cuerda menor (1937-19396) / Samuel Feijóo. -- [La 
 Habana] : Universidad Central de las Villas, 1964. -- 149 p ; 20 
 cm 
           Dedicado por el autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           2069 
           FEIJOO, Samuel 
 
           Libreta de pasajero / Samuel Feijoo. -- Las Villas : 



 Universidad Central, 1964. -- 191 p ; 23 cm 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           2070 
           FEIJOO, Samuel 
 
           Sabiduria Guajira refranes. Adivinanzas. Dicharachos. 
 Trabalenguas. Cuartetas. Décimas. Mitos y leyendas. Fábulas de 
 cuentería. Cuentos de verano / Samuel Feijoo. -- La Habana : 
 Editora Universitaria, 1965. -- 357 p ; 20 cm. -- (Folklore Cubano 
 ;) 
           I. Título II. Serie 
           398.8 
 
 
           2071 
           FEIJOO, Samuel 
 
           Ser fie Edición definitiva.1948-1962 / Samuel Feijoo. -- 
 [La Habana] : Universidad Central de las Villas, 1964. -- 224 p ; 
 23 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           2072 
           FEIJOO, Samuel 
 
           Tumbaga / Samuel Feijóo. -- Las Villas : Universidad 
 Central, 1964. -- 213 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-32 
 
 
           2073 
           FELD, Charles 
 
           París au front d'insurgé / Charles Feld. -- París : 
 Cercle D'art et Livre-Club Diderot, 1971. -- 311 p : ilu. s.p. ; 
 32 cm 
           I. Título 
           944 
 
 
           2074 
           FELIPE, Nersys 
 
           Cuentos de Guane / Nersys Felipe; ilustrador Manuel 
 Castellanos. -- La Habana : Casa de las Américas, 1975. -- 91 p ; 
 23 cm 
           Premio Casa 1975 
           I. Título 
           860-34 
 
 
           2075 
           FELSINA/BONONIA/BOLOGNA documenti di storia, costumi e 
 tradizioni / a cura di Andrea Emiliani e Pier Achille Cuniberti; 
 fotografie di Franco Ragazzi; presentazione di Giuseppe Raimondi. 
 -- Bologna : Alfa, 1962. -- 373 p : lam. s.p. ; 30 cm 
           I. Título 
 



 
           2076 
           FERIA, Ramón 
 
           Stadium / Ramón Feria; Prólogo Antonio Espina. -- 
 [Madrid] : [Compañía Iberoamericana de publicaciones S.A., 1930. 
 -- 61 p ; 18 cm 
           Dedicado por el autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           2077 
           FERLINGHETTI, Lawrence 
 
           Routines / Lawrence Ferlinghetti. -- New York : 
 Paperbook, 1964. -- 52 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           820-2 
 
 
           2078 
           FERMIGIER, André 
 
           Picasso / André Fermigier. -- [París] : Le Livre de 
 Poche, 1969. -- 414 p : lam. s.p. ; 18 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           2079 
           FERNÁN Pérez de Guzmán. Generaciones y semblanzas / 
 Edición de J. Domínguez Bordona. -- Madrid : Ediciones de La 
 Lectura, 1924. -- 232 p ; 18 cm. -- (Clásicos Castellanos) 
           I. Título II. Serie 
           860-94 
 
 
           2080 
           FERNAND Léger sa vie son oeuvre son rêve /. -- Milano : 
 Apollinaire, 1971. -- s.p. : ilu. ; 35 cm. -- (Gl'inchiostri 
 dell'Apollinaire ; 5) 
           Edición de 1057 ejemplares. Ejemplar num. 243 
           I. Título II. Serie 
           76 
 
 
           2081 
           FERNANDES FAFE, José 
 
           Venusique. Poema de ficçao científica ou de realidade 
 imaginária / José Fernandes Fafe; arrenjo gráfico de Victor Belém. 
 -- s.p. : ilu. s.p. ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           869.0-1 
 
 
           2082 
           FERNÁNDEZ, Dominique 
 
           Mère Méditerranée / Dominque Fernández. -- Paris : 
 Bernard Grasset, 1965. -- 268 p ; 21 cm 



           I. Título 
           840 
 
 
           2083 
           FERNÁNDEZ, Julio Fausto 
 
           Charlas Sobre el Sentido de la Historia / Julio Fausto 
 Fernández. -- San Salvador : Ministerio de Educación, 1961. -- 110 
 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-5 
 
 
           2084 
           FERNÁNDEZ, Julio Fausto 
 
           El existencialismo. Ideología de un mundo en crisis / 
 Julio Fausto Fernández; prólogo Jesualdo. -- Montevideo : Pueblos 
 Unidos, s.f. -- 282 p ; 19 cm 
           I. Título 
           141 
 
 
           2085 
           FERNÁNDEZ, Macedonio 
 
           Manera de una psique sin cuerpo / Macedonio Fernández. 
 -- Barcelona : Tusquets, 1973. -- 142 p ; 18 cm. -- (Cuadernos 
 ínfimos ; 42) 
           Índice 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           2086 
           FERNÁNDEZ, Miguel 
 
           Sagrada materia / Miguel Fernández. -- 1º ed. -- Madrid 
 [etc.] : Rialp, D.L. 1967. -- 73 p. ; 18 cm. -- (Adonais ; 242) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Índice 
           Premio "Adonais" de poesía de 1966 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           2087 
           FERNÁNDEZ DE CASTILLEJO, J.L. 
 
           La escultura de Pablo Serrano / J.L. Fernández de 
 Castillejo. -- Madrid : Tecnos, 1968. -- s.p. ; 21 cm. -- 
 (Actualidad y participación. Separata ;) 
           I. Título II. Serie 
           730 
 
 
           2088 
           FERNÁNDEZ DE CASTRO, Ignacio 
 
           España hoy / Presentación y montaje Ignacio Fernández de 
 Castro, José Martinez. -- París : Ruedo Ibérico, 1963. -- 499 p : 
 ilu. ; 21 cm 



           I. Título 
           32 
 
 
           2089 
           FERNÁNDEZ DE MORATÍN, Leandro 
 
           La comedia nueva o el café ; El sí de las niñas / 
 Leandro Fernández de Moratín. -- Buenos Aires.México : Espasa 
 Calpe, 1943. -- 143 p. ; 19 cm. -- (Austral ; 335) 
           Indice 
           I. El sí de las niñas II. Título III. Serie 
           860-2"17" 
 
 
           2090 
           FERNÁNDEZ DE VELASCO Y PIMENTEL, B. 
 
           Deleite de la discreción y fácil escuela de la agudeza / 
 B. Fernández de Velasco y Pimentel. -- Buenos Aires : Espasa Calpe 
 Argentina, 1947. -- 190 p ; 20 cm. -- (Austral ; 662) 
           I. Título II. Serie 
           860-36 
 
 
           2091 
           FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ, José María 
 
           Rafael Alberti y los niños / José María Fernández 
 Gutierrez. -- Madrid [etc.] : Everest, D.L. 1986. -- 61 p. : il. 
 col. ; 28 cm. -- (Grandes hombres) 
           Indice 
           Bibliografía 
           ISBN 84-241-5386-3 
           1. Rafael Alberti, poesía. I. Título II. Serie 
           087.5:860-14"19" 
           860-14"19":087.5 
 
 
           2092 
           FERNÁNDEZ MOLINA, Antonio 
 
           Platos de amargo alpiste / Antonio Fernández Molina. -- 
 Barcelona : Llibres de Sinera, 1973. -- 88 p. ; 18 cm. -- (Ocnos ; 
 32) 
           ISBN 84-7172-054-X 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2093 
           FERNANDEZ MORENO 
 
           Continuación / Fernández Moreno. -- Buenos Aires-México 
 : Espasa-Calpe Argentina, 1938. -- 168 p ; 21 cm 
           Dedicado por el autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           2094 
           FERNANDEZ MORENO 
 
           Dos Poemas La tertulia de los viernes.Epístola de un 



 verano / Fernández Moreno. -- Buenos Aires, 1935. -- 78 p ; 17 cm  
; 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2095 
           FERNANDEZ MORENO 
 
           El viaje / Fernández Moreno; ilustrador Raúl Lozza. -- 
 Buenos Aires, 1942. -- 18 p ; 22 cm. -- (adiáfora ; 3) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-94 
 
 
           2096 
           FERNANDEZ MORENO 
 
           Romances / Fernandez Moreno. -- Buenos Aires : El Ateneo 
, 1936. -- 99 p ; 20 cm 
           Dedicado por el autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           2097 
           FERNANDEZ MORENO 
 
           Seguidillas / Fernández Moreno. -- Buenos Aires : El 
 Ateneo, 1936. -- 114 p ; 19 cm 
           I. Título 
 
 
           2098 
           FERNÁNDEZ MORENO, César 
 
           Antología : 1915-1940 / Fernández Moreno. -- 2ª ed. -- 
 Buenos Aires : Espasa-Calpe, 1941. -- 310 p. ; 22 cm 
           I. Título 
           860(82)-1"19" 
 
 
           2099 
           FERNÁNDEZ MORENO, César 
 
           El alegre ciprés / César Fernández Moreno. -- Buenos 
 Aires : Imprenta José Castro Barrera, 1941. -- 74 p ; 23 cm. -- 
 (Colección ramo verde) 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           2100 
           FERNÁNDEZ MORENO, César 
 
           Sentimientos / César Fernández Moreno. -- Buenos Aires : 
 Emecé, cop. 1960. -- 133 p. ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 



           2101 
           FERNÁNDEZ MORENO, César 
 
           Veinte años después : con un poema de Juana de 
 Ibarbourou y una viñeta de Miguel Brascó / César Fernández Moreno. 
 -- Buenos Aires : Losada, cop. 1953. -- 131, [6] p. ; 21 cm. -- 
 (Poetas de España y América) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2(82)-1"19" 
           860-1 
 
 
           2102 
           FERNANDEZ MORENO, el Viejo 
 
           Sonetos Cristianos / Fernandez Moreno el Viejo. -- 
 Buenos Aires : Imprenta José Castro Barrera, 1942. -- s.p. ; 23 cm 
. -- (Cuadernos de Fontefrida ; 10) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           2103 
           FERNÁNDEZ MOTA, Manuel 
 
           Diálogo Astral. Poema dialogado en un prólogo y dos 
 actos / Manuel Fernández Mota. -- Algeciras : Editorial Alba, 1971 
. -- 61 p ; 17 cm. -- (Colección "Bahía" ; 1) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           2104 
           FERNÁNDEZ RETAMAR, Roberto 
 
           Idea de la estilística / Roberto Fernández Retamar. -- 
 La Habana : Universidad Central de las Villas, 1958. -- 139 p ; 20 
 cm 
           Bibliografía general 
           I. Título 
           82.01 
 
 
           2105 
           FERNÁNDEZ RETAMAR, Roberto 
 
           Poesía reunida (1948-1965) / Roberto Fernández Retamar. 
 -- La Habana : Ediciones Unión, 1966. -- 328 p ; 16 cm. -- 
 (Bolsilibros Unión) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Índice 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           2106 
           FERNÁNDEZ RETAMAR, Roberto 
 
           Vuelta de la antigua esperanza / Roberto Fernández 
 Retamar. -- La Habana : [Impresores Úcar, García, S.A.], 1959. -- 
 23 p ; 24 cm 



           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           2107 
           FERNÁNDEZ SANTOS, Angel 
 
           Maiakovski y el cine / Ángel Fernández Santos. -- 
 Barcelona : Tusquets, D.L. 1974. -- 151 p. : fot. ; 17 cm. -- 
 (Cuadernos Ínfimos ; 54) 
           ISBN 84-7223-554-8 
           1. Maiakovski, Vladimir Vladimirovich I. Título 
 II. Serie 
           791.44.072 Maiakovskii, Vladimir Vladimirovich 
 
 
           2108 
           FERNÁNDEZ SPENCER, Antonio 
 
           Nueva poesía dominicana / Selección y estudio Antonio 
 Fernández Spencer. -- Madrid : Ediciones Cultura Hispánica, 1953. 
 -- 325 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
          I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2109 
           FERRANDO BADÍA, Juan 
 
           Historia político-parlamentaria de la República de 1873 
 / Juan Ferrando Badía. -- Madrid : Cuadernos para el Diálogo, 1973 
. -- 401 p. ; 18 cm. -- (Libros de bolsillo. Divulgación 
 universitaria. Serie Historia) 
           ISBN 84-229-0148-X 
           1. España-Historia-I República, 1873-1874 I. Título 
 II. Serie 
           946.0"1873/1874" 
 
 
           2110 
           FERRARESI, Luciano 
 
           Squarci profondi chilometri di secoli / Luciano Feraresi 
; presentazione di Rolando Certa. -- Bologna : [CED], 1969. -- 106 
 p ; 24 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           2111 
           FERRARI, León 
 
           Palabras ajenas / León Ferrari. -- Buenos Aires : Falbo, 
 1967. -- 239 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-92 
 
 
           2112 
           FERRARI DE PLAZA, Ángela 
 



           La gota en el rio / Angelica Ferrari de Plaza. -- 
 Montevideo : [Imprenta Letras S.A.], 1959. -- 105 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           2113 
           FERRARIS, Wally 
 
           Il bacio del vento: liriche / Wally Ferraris. -- Sassari 
 : Moderna, 1966. -- 62 p ; 25 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           2114 
           FERRATÉ, Juan 
 
           Dinámica de la poesía : ensayos de explicación, 
 1952-1966 / Juan Ferraté. -- [1ª ed.]. -- Barcelona : Seix Barral, 
 1968. -- 419 p. ; 20 cm. -- (Biblioteca breve. Ensayo ; 281) 
           1. Poesía-Teoría y técnica I. Título 
           82-1.08 
           860-4 
 
 
           2115 
           FERRATÉ, Juan 
 
           Dinámica de la poesía : ensayos de explicación, 
 1952-1966 / Juan Ferraté. -- Barcelona : Seix Barral, 1968. -- 419 
 p. ; 20 cm. -- (Biblioteca Breve) 
           1. Poesía-Historia y crítica I. Título II. Serie 
           82-1.09 
 
 
           2116 
           FERRATÉ, Juan 
 
           Les taules de Marduk. I altres coses / Joan Ferraté. -- 
 Barcelona : Proa, 1970. -- 123 p ; 18 cm. -- (Els llibres de 
 l'Ossa menor) 
           Tirada de 750 ejemp.; 75 ejemp. numerados, ejemplar  nº 
 25, firmado por el autor 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           849.9-1 
 
 
           2117 
           FERRATÉ, Juan 
 
           Líricos Griegos Arcaicos / Juan Ferraté. -- Barcelona : 
 Seix Barral, 1968. -- 360 p ; 20 cm 
           D.L. Bu-334-1967 
           I. Título 
           875-1 
 
 
           2118 
           FERRATER MORA, Josep 
 
           Las formas de la vida catalana / Josep Ferrater Mora. -- 



 Santiago de Chile : Agrupació Patriòtica Catalana, 1944. -- 98 p ; 
 20 cm 
           Premio Concepció Arenal 1943 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           849-4 
 
 
           2119 
           FERREIRA DE LOANDA, Fernando 
 
           Do amor e do mar / Fernando Ferreira de Loanda. -- Río 
 de Janeiro : Livros de Portugal, 1964. -- 84 p ; 18 cm. -- (Poesía 
 Sempre) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           869.0-1 
 
 
           2120 
           FERREIRO, Celso 
 
           Antipoemas / Celso Emilio Ferreira. -- Salamanca : 
 Delegación Nacional de Cultura, 1972. -- 59 p. ; 21 cm. -- (Alamo 
 / José Ledesma Criado ; 25) 
           Índice 
           IV Premio Internacional de Poesía Alamo, 1971 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           2121 
           FERREIRO, Celso Emilio 
 
           Cementerio privado / Celso Emilio Ferreiro. -- Caracas : 
 Ed. Expediente, 1974. -- 92 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           2122 
           FERREIRO, Celso Emilio 
 
           Curros Enríquez / Celso Emilio Ferreiro. -- 2ª ed. -- 
 Madrid [etc.] : Júcar, 1976. -- 219 p., 1 h., 8 h. con lám ; 18 cm 
. -- (Los poetas ; 8) 
           D.L. M 3404-1976. -- ISBN 84-334-0074-6 
           1. Curros Enríquez, Manuel I. Título II. Serie 
           92 Curros Enríquez, Manuel 
           860.06 
 
 
 
           2123 
           FERREIRO, Celso Emilio 
 
           Larga noche de piedra = Longa noite de pedra / Celso 
 Emilio Ferreiro ; versión y prólogo de Basilio Losada. -- 4ª ed. 
 -- Barcelona : Amelia Romero, 1967. -- 203 p. ; 20 cm. -- (El 
 Bardo ; 31. Poesía) 
           Texto gallego y castellano 
           I. Longa noite de pedra II. Título 
           821.134.1-1"19" 



           860-1 
 
 
           2124 
           FERREIRO, Celso Emilio 
 
           Viaxe ao pais dos ananos/Viaje al país de los enanos / 
 Celso Emilio Ferreiro; traductor Jesús Alonso Montero. -- Madrid : 
 Ed. Ciencia Nueva S.L., 1968. -- 139 p ; 20 cm. -- (El Bardo ; 45) 
           Edición bilingüe 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           2125 
           FERREIRO ALEMPARTE, Julio 
 
           España en Rilke / Julio Ferreriro Alemparte. -- Madrid : 
 Taurus, D.L. 1966. -- 479 p. ; 21 cm. -- (Persiles ; 32) 
           Bibliografía: p. 477-479 
           D.L. 13109-1966 
           1. Rilke, Rainer Maria-Influencias-España I. Título 
 II. Serie 
           830.06 
 
 
           2126 
           FERRERAS, Eduardo 
 
           Marchena en la esperanza / Eduardo Ferreras. -- Sevilla 
 : E.C.E.S.A., 1968. -- 131 p ; 22 cm 
           Dedicado por el autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           2127 
           FERRES, Antonio 
 
           Caminando por las Hurdes / Antonio Ferres, Armando López 
 Salinas. -- Barcelona : Seix Barral, 1960. -- 147 p. : il. ; 19 cm 
. -- (Biblioteca breve de bolsillo ; 1974) 
           ISBN 84-322-2724-2 
           1. Las Hurdes-Descripción I. Título II. Serie 
           860-992 
           914.601.87 
           860-94 
 
 
           2128 
           FERRES, Antonio 
 
           Con las manos vacías / Antonio Ferres. -- Barcelona : 
 Seix Barral, 1964. -- 201 p ; 20 cm. -- (Biblioteca Formentor) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           2129 
           FERRES, Antonio 
 
           Los vencidos / Antonio Ferres. --. -- París : Librairie 
 du Globe, 1965. -- 242 p ; 20 cm. -- (Novela nueva) 
           I. Título II. Serie 



           860-31 
 
 
           2130 
           FERRES, Antonio 
 
           Tierra de olivos / Antonio Ferres. -- Barcelona : Seix 
 Barral, 1964. -- 212 p ; 18 cm. -- (Biblioteca Breve) 
           I. Título II. Serie 
           860-3 
 
 
           2131 
           FERREYRA BASSO, Juan G. 
 
           El mineral, el árbol, el caballo / Juan G. Ferreyra 
 Basso. -- Buenos Aires : [Imprenta López], 1943. -- 76 p ; 20 cm 
           Dedicado por el autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           2132 
           FERRIER, Jean-Louis 
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 Letizia Fuchs Vidotto. -- Verona : Arnoldo Mondadori, 1957. -- 545 
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           I. Título II. Serie 
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 Multigrafica, 1980. -- 88 p : 46 p de ilu. ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa 
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 Editorial de Ciencias Sociales, 1976. -- 31 p ; 16 cm 
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           2138 
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 La Habana : Ciencias Sociales, 1974. -- 31 p ; 18 cm 
           I. Título 
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           FIDEL, Castro 
 
           La revolución tiene en las mujeres cubanas hoy día una 
 impresionante fuerza política / Fidel Castro. -- La Habana : 
 Editorial de Ciencias Sociales, 1974. -- 60 p ; 16 cm. -- 
 (Ediciones Políticas ;) 
           I. Título II. Serie 
           32 
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           FIDEL, Castro 
 
           Mantendremos la posición de principios 
 intransigentemente / Fidel Castro. -- La Habana : Ediciones 
 Políticas, 1971. -- 55 p ; 18 cm 
           I. Título 
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           2141 
           FIERENS, Paul 
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           2142 
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           2143 
           FIGUEIRA, Gastón 
 
           En el templo de la noche / Gastón Figueira. -- 2ª. -- 
 Buenos Aires-París : Cabaut y Cia, 1926. -- 169 p ; 18 cm 
           I. Título 
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           FIGUEIRA, Gaston 
 
           Poesía Brasileña Contemporánea (1920-46) / Gastón 
 Figueira. -- Montevideo : Instituto de Cultura Uruguayo-Brasileño, 
 1947. -- 136 p ; 23 cm 
           Índice 
           I. Título 
           869.0-1 
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           FIGUEIREDO, Fidelino 
 
           Historia de la Literatura Portuguesa / Fidelino de 
 Figueiredo; traductor Marqués de Lozoya. -- Barcelona : Labor S.A. 
, 1927. -- 391 p : ilu. 61 p de lam. ; 20 cm. -- (Ciencias 
 Literarias ; 123-124) 
           I. Título 
           869.0 
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           FIGUEIREDO, Guilherme 
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 Figueiredo. -- Río de Janeiro : Ministerio da educaçao e cultura, 
 1962. -- 93 p ; 20 cm. -- (Dramas e comédias) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
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 CVS Audiolibro, 1973. -- 139, [1] h. pleg. ; 24 cm. -- (Poesía ; 2 
) 
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           ISBN 84-300-5946-6 
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           821.134.2Figuera Aymerich, Angela3 
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 de Chile : Cruz de Sur, 1943. -- 152 p ; 13 cm. -- (Colección La 



 Fuente Escondida ;) 
           I. Título II. Serie 
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           Un sasso nell'acqua / María Colonna Filippone. -- Roma : 
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 -- México D.F. : Ecuador 0º 0´0´´. -- 386 p : lam s.p. ; 28 cm 
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           FINISTERRE, Alejandro 
 
           Poesía gallega contemporánea / Alejandro Finisterre. -- 
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           La pittura Toscana del Quattrocento / Giuseppe Fiocco. 
 -- Novara : Istituto Geografico de Agostini, 1945. -- 34 p : 132 p 
. de ilu. ; 25 cm 
           I. Título 
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           Dialoghi per non morire / Elio Fiore. -- Milano : Guido 
 Le Noci, 1964. -- 105 p ; 23 cm. -- (Jonia ; 1) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 



           I. Título II. Serie 
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           Gli occhi dell'Universo / Elio Fiore; prefazione Valerio 
 Volpini. -- Napoli : CLEAN, 1995. -- 47 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
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           I bambini hanno bisogno / Elio Fiore. -- Novara, 
 Interlinea, 1999. -- 77 p ; 16 cm. -- (Nativitas ; 16) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
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           FIORE, Elio 
 
           In purissimo azzurro / Elio Fiore; prefazione di Mario 
 Luzi. -- Milano : Garzanti, 1986. -- 108 p ; 19 cm. -- (I Garzanti 
 poesia) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
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           Nell'amplio e nell'altezza / Elio Fiore. -- Recanati : 
 Tipografia Simboli, 1987. -- 42 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
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           FIORI, Cesira 
 
           Una donna nelle carceri fasciste / Cesira Fiori. -- Roma 
 : Editori Reuniti, 1965. -- 348 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-94 
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           Diario de la sangre / Pedro Fiori. -- Milán : Albisola, 
 1977. -- 57 p ; 20 cm. -- (Lenguaje de dimensión ; 1) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
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. -- 65 p ; 20 cm. -- (Lenguaje de dimensión ; 1) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
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 Fiori. -- La Plata : Municipalidad, 1962. -- 261 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-4 
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           Orfeo Poemas / Pedro Aurelio Fiori. -- La Plata : 
 [Dirección General de Impresiones y Publicaciones] , 1959. -- 91 p 
 ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Índice 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           2165 
           FIORI, Pedro Aurelio 
 
           Sanguecosmo. Situazioni poetiche / Pedro Fiori. -- 
 Milano : Apollinaire, 1974. -- 173 p ; 21 cm 
           Edición bilingue español-italiano 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
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           Tender is the night. Autobiographical pieces. Letters to 
 Frances Scott Fitzgerald adn four short stories / Scott 
 Fitzggerald. -- London : The Bodley Head, 1959. -- 456 p ; 20 cm 
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           FITZMAURICE-KELLY, James 
 
           Histoire de la littérature espagnole / James 
 Fitzmaurice-Kelly. -- 3ª ed. -- París : Librairie C. Klincksieck, 
 1928. -- 615 p ; 22 cm 
           Índice general 
           Autógrafo: R. Alberti, París, 1939 
           Bibliografía 
           Índice alfabético 
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 Davide Lajolo. -- Roma : Luciano Lucarini, 1981. -- 119 p ; 21 cm. 
 -- (Lucarini Poesia/diretta da Milena Milani) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
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           Oeuvres. La tentation de Saint Antoine. Madame Bovary. 
 Salammbô / Flaubert; editor literario A. Thibaudet, R. Dumesnil. 
 -- Paris : Bibliotheque de la Pleiade, 1936. -- 1067 p ; 18 cm 
           I. Título 
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. -- París : Blbliotheque de la Pleiade, 1936. -- 1006 p ; 18 cm 
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           Cuentos Psicológicos ... y algo más / Elvio Flores. -- 
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 Bolsillo). -- (Cuentos y Relatos ; 3) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
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           FLORI alese din poezia populara Antología poeziei lirice 
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           Eugène Delacroix / Michel Florisoone. -- Paris : Les 
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           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           2177 
           FLORIT, Carlos A. 
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           I. Título II. Serie 
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           FOLGORE DA SAN GIMIGNANO 
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 Torinese, 1925. -- 109 p ; 18 cm. -- (Classici italiani/ Gustavo 
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           I. Título II. Serie 
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           I. Título 
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           Le Dix-Huitième siècle. De Watteau a Tiepolo / François 
 Fosca. -- Genève : Skira, 1952. -- 146 p : ilu. ; 28 cm. -- (Les 
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           I. Título II. Serie 
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           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Indice dei nomi 
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           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
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           I. Título II. Serie 
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           I. Título II. Serie 



           830-2 
 
 
           2226 
           FROGGIO, G. Battista 
 
           Memoria di paesi / G. Battista Froggio. -- [Padova] : 
 Rebellato, 1967. -- 43 p ; 20 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           2227 
           FROLDI, Rinaldo 
 
           Il teatro valenzano e l`origine della commedia barocca / 
 Rinaldo Froldi. -- Pisa : Editrice Técnico Scientífica, 1962. -- 
 112 p ; 22 cm. -- (Istituto di letteratura spagnola e 
 ispano-americana dell`universitá di Pisa ; 2) 
           I. Título II. Serie 
           860.09 
 
 
           2228 
           FRONDIZI, Risieri 
 
           Substancia y función en el problema del yo / Risieri 
 Frondizi. -- Buenos Aires : Losada, 1952. -- 242 p ; 20 cm. -- 
 (Biblioteca Filosófica ;) 
           I. Título II. Serie 
           165 
 
 
           2229 
           FRONTINI, Norberto A. 
 
           Críticas al libro "mi amigo el Che" / Norberto A. 
 Frontini. -- Buenos Aires : América Latina, 1968. -- 64 p ; 20 cm. 
 -- (Farscículos ; 2) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           2230 
           FRUHBECK DE BURGOS, Carlos 
 
           Las raices / Carlos Fruhbeck de Burgos. -- Burgos : 
 Imprenta de Aldecoa, 1971. -- 69 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           2231 
           FUCHS, Günter Bruno 
 
           Trinkermeditationen / Günter Bruno Fuchs; collagen Ali 
 Schindehütte, Arno Waldschmidt. -- Berlin : Luchterhand, 1962. -- 
 s.p. : ilu. s.p. ; 30 cm 
           I. Título 
           830-82 
 
 



           2232 
           FUCILI, Giovanni 
 
           A Marzabotto, "Dies irae": Quatro libere elegie / 
 Giovanni Fucili. -- Reggio Emilia : CRAL, 1976. -- 37 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           2233 
           FUENTE, Pablo de la 
 
           El retorno / Pablo de la Fuente. -- México : Joaquín 
 Mortiz, 1969. -- 246 p ; 18 cm. -- (Serie del Volador) 
           I. Título II. Serie 
           860-3 
 
 
           2234 
           FUENTE, Pablo de la 
 
           El señor cuatro y otras gentes / Pablo de la Fuente. -- 
 Santiago de Chile : Zig-zag, 1954. -- 199 p ; 20 cm. -- 
 (Biblioteca de novelistas) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           2235 
           FUENTE, Pablo de la 
 
           La despedida / Pablo de la Fuente. -- Madrid : Alfaguara 
, 1966. -- 106 p ; 17 cm. -- (la novela popular ; 48) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           2236 
           FUENTE, Pablo de la 
 
           Los esfuerzos inútiles / Pablo de la Fuente. --  : 
 Ediciones Nuevo Extremo. -- 210 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           2237 
           FUENTE Vaqueros Navidades 1966 /. -- Málaga. Barrio del 
 Perchel : Gráficas Garvayo, 1966. -- s.p. : ilu. ; 17 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Manolo Garvayo 
           I. Título 
           74 
 
 
           2238 
           FUENTES, Carlos 
 
           Casa con dos puertas / Carlos Fuentes. -- México D.F. : 
 Joaquín Mortíz, 1970. -- 279 p ; 21 cm. -- (Confrontaciones) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 



 
 
           2239 
           FUENTES, Carlos 
 
           El tuerto es rey / Carlos Fuentes. -- México : Joaquín 
 Mortiz, 1970. -- 127 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           2240 
           FUENTES, Carlos 
 
           La nueva novela hispanoamericana / Carlos Fuentes. -- 
 México : Cuardernos de Joaquín Mortiz, 1969. -- 98 p ; 20 cm. -- 
 (Cuadernos de Joaquín Mortiz ; Ejemplar numerado: 6279) 
           Dedicado por el autor. 
           1. Literatura de Hispanoamérica-Crítica e interpretación 
. I. Título 
           860.09 
 
 
           2241 
           FUENTES, Carlos 
 
           Todos los gatos son pardos : (versión íntegra) / Carlos 
 Fuentes. -- [2ª ed.]. -- México : Siglo Veintiuno, 1971. -- 187 p. 
 ; 18 cm. -- (La creación literaria) 
           I. Título 
           860(72)-2"19" 
 
 
           2242 
           FUENTES, María de los Reyes 
 
           Pozo de Jacob / María de los Reyes Fuentes. -- Sevilla : 
 Ayuntamiento, 1967. -- 96 p. ; 22 cm 
           Premio "Ciudad de Sevilla" 1966 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           2243 
           FUENTES, María de los Reyes (1927-) 
 
           Acrópolis del testimonio / María de los Reyes Fuentes. 
 -- Sevilla : Ayuntamiento, Delegación de Cultura, 1966. -- 83 p. ; 
 22 cm 
           Premio de poesía castellana Ciudad de Barcelona, 1965 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2244 
           FUENTES, María de los Reyes (1927-) 
 
           Elegías tartessias / María de los Reyes Fuentes. -- 
 Orense : La Editora Comercial, 1964. -- 63 p. ; 22 cm 
           Premio de Poesía Marina 1963 



           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           Índice 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           2245 
           FUERTES, Gloria 
 
           Antología poética, 1950-1969 / Gloria Fuertes ; prólogo 
 y selección de Francisco Ynduráin. -- Esplugas de Llobregat : 
 Plaza & Janés, 1972. -- 275 p. ; 19 cm. -- (Selecciones de poesía 
 española) 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2246 
           FUERTES, Gloria 
 
           Poeta de Guardia / Gloria Fuertes. -- 2ª ed. -- 
 Barcelona : Lumen, 1979. -- 162 p. ; 21 cm. -- (Poesía ; 3) 
           ISBN 84-264-2703-0 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           2247 
           FUERTES, Gloria 
 
           Sola en la sala / Gloria Fuertes. -- Zaragoza : 
 Javalambre, 1973. -- 196 p. ; 21 cm. -- (Fuendetodos ; 26) 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           ISBN 84-400-5599-4 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2248 
           FÜLÖP-MILLER, René 
 
           El triunfo sobre el dolor (historia de la anestesia) / 
 René Fülöp - Miller; traductor F. Jiménez de Asúa. -- Buenos Aires 
 : Losada, 1940. -- 484 p ; 20 cm. -- (Ciencia y vida ;) 
           I. Título II. Serie 
           916-089.5 
 
 
           2249 
           FUMET, Stanislas 
 
           Braque / Stanislas Fumet. -- Paris : Les Édtions Braun & 
 Cie., s.f. -- s.p. : 60 p. de lam. ; 17 cm. -- (Les Maitres ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           2250 
           FÜRNBERG, Louis 
 
           Das wunderbare gesetz / Louis Fürnberg. -- Berlin : 
 Dietz Verlag, 1956. -- 65 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 



           I. Título 
           830-1 
 
 
           2251 
           FÜRNBERG, Louis 
 
           Die Spanische Hochzeit / Louis Fürnberg. -- Berlin : 
 Dietz Verlag, 1948. -- 48 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           830-1 
 
 
           2252 
           FUSTER, Joan 
 
           Causar-se d´esperar / Joan Fuster. -- Barcelona : A.C., 
 1965. -- 216 p ; 20 cm. -- (Cara i creu) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 

 


